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قیمت کتاب، دو برابر سال گذشته  
اگر شما هم جزو آن دســته از کتابخوانانی هستید که هر وقت به 
کتابفروشــی می روید، اضطراب قیمت پشت کتاب مثل بختک به 
جانتان می افتد، اما به هر حال کتاب مورد نظرتان را می خرید، باید 

بدانید که شما تنها نیستید. 
شــما و کتابخوانان دیگری که هنوز، با وجود افزایش هزینه های 
مختلف زندگی، کتاب مورد نظرتان را تهیه می کنید، باعث شده اید 
که وضعیت سفارش کتاب های عمومی قابل قبول باشد، چرخ بازار 
کتاب بچرخد و ناشران سر پا بمانند و خلاصه عده ای که از این راه 
ارتزاق می کنند، کژدار و مریز به کارشان ادامه دهند. به گفته مدیر 
شرکت توزیع گسترش فرهنگ و مطالعات، با وجود بالا رفتن قیمت 
پشت جلد، سفارش کتاب از سوی کتابفروشان در بخش کتاب های 

عمومی خوب است.
کاظم علمی، مدیر شرکت توزیع »گسترش فرهنگ و مطالعات« 
با اشاره به وضعیت کسب وکار فعالان حوزه نشر طی روزهای اخیر 
به ایبنا گفت: در یک نگاه کلی می توان گفت که امروز قیمت کتاب 
دو برابر سال گذشته شــده و حدود 70تا 100درصد گران تر شده 
است، این موضوع موجب شده، تعداد کتاب های درخواستی از سوی 
کتابفروشان تا حدودی کاهش پیدا کند. به دنبال این موضوع اگرچه 
آمار از نظر رقمی بالاتر رفته اما تعداد فروش کتاب کاهش پیدا کرده 

که علت اصلی آن گران شدن کتاب است.
 علمی این موضــوع را با توجه به وضعیت اقتصــادی موجود حائز 
اهمیت دانست و گفت: اگر بخواهم نسبت به سال گذشته مقایسه ای 
داشته باشم، 10تا 20درصد افت تعداد سفارش را شاهد هستیم. 
این  روزها کتابفروشان همانند گذشته سفارش کتاب می دهند، اما با 
توجه به اینکه هزینه ها افزایش پیدا کرده، در برخی موارد قیمت ها 
جوابگوی رشد ریالی نیســت؛ البته نباید فراموش کنیم که کتاب 
موجود در بازار هنوز به قیمت سال گذشته عرضه می شود و به تورم 

کنونی برنخورده است.

تأیید تغییرکاربری   2 سینما 
سخنگوی انجمن سینماداران ضمن تشــریح برنامه فعالیت های 
سالن های سینمایی همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه)س(، 

از موافقت با تغییر کاربری 2 سالن سینما در پایتخت خبر داد.
محمدرضا صابری، سخنگوی انجمن سینماداران در گفت وگو با مهر 
 گفت: تمامی سینماهای کشور امروز پنجشنبه 17آذرماه از صبح تا 
ساعت17تعطیل خواهند بود و از این ساعت فعالیت آنها به حالت 

عادی بازمی گردد.
صابری همچنین با تأییــد خبرهای منتشرشــده درباره گزارش 
روزنامه همشهری در شنبه گذشته درمورد تغییر کاربری 2سینمای 
»پارس« و »مرکزی« واقع در میدان انقــلاب تهران گفت: این دو 
سینما هم اکنون تعطیل هستند و مالکان آنها به تازگی مجوز تغییر 

کاربری آنها را دریافت کرده اند. 

خبرمیز خبر

مبلغ جوایز شــانزدهمین جشنواره 

سینما
 بین المللــی »ســینما حقیقت« در

4 بخــش افزایش یافــت. طبق نظر 
شــورای سیاســتگذاری، مبلغ جوایز شــانزدهمین 
جشنواره بین المللی »سینما حقیقت« در بخش های 
مسابقه ملی، شــهید آوینی، جایزه ویژه استعداد نو و 
جایزه ســرباز وطن )یادبود شهید ســردار حاج قاسم 
سلیمانی( افزایش یافت. با توجه به پیشنهاد نمایندگان 
انجمن صنفی تهیه کنندگان و کارگردانان ســینمای 
مستند در جلسه شورای سیاســتگذاری ) 2۸ مهرماه 
1401( مبنی بر افزایش مبلغ جوایز جشــنواره، این 
موضوع در شورای سیاستگذاری شانزدهمین جشنواره 
»سینما حقیقت«، مطرح و با حمایت دبیر و نظر اکثر 
اعضا با افزایش مبلغ جوایز موافقت شد؛ بنابراین مبلغ 
جوایز این دوره افزایش یافت. بر این اســاس به فیلم 

برگزیده ۵0 میلیون تومان اهدا خواهد شد.

جلسه مشترک مستندسازان و نمایندگان پروژه های 
بزرگ عمرانی در جشنواره سینما حقیقت

نخستین جلسه مشــترک مستندسازان و نمایندگان 
وزارتخانه ها برای عملی شــدن مصوبه مستندنگاری 
دولت در شــانزدهمین جشنواره »ســینما حقیقت« 
برگزار می شود. طبق مصوبه هیأت دولت، دستگاه های 
اجرایی ملزم به مســتندنگاری حرفــه ای طرح های 

عمرانی پروژهای بزرگ شدند.
به  منظور پیگیری این طرح و فراهم شــدن شــرایط 
تعامل و همکاری بین وزارتخانه ها و مستندســازان، 
در مرکز گسترش، جلســات متعددی با حضور محمد 
حمیدی مقدم، مدیرعامــل و هیأت مدیره های قبلی و 
جدید انجمن های صنفی تهیه کنندگان و کارگردانان 
سینمای مستند برگزار شــد و یکی از مطالبات جدی 
هر دو صنف، اجرایی شــدن این مصوبه و ایجاد بستر 
مناسب برای تعامل سازمان سینمایی و مرکز گسترش 
بــا وزارتخانه ها بود تــا روند اجرایی شــدن این طرح 
تسهیل و تسریع شود. مشارکت مستندسازان )اعضای 
صنوف( در این طرح می تواند مستندنگاری را با کیفیت 
هنری پیوند بزند. از سویی دیگر آرشیو ملی را از وجه 
استنادی و مستندنگاری پروژه های عمرانی ملی غنی 
کرده، مزیتی بزرگ برای جامعه مستندسازان باشد و 

دغدغه های معیشتی این قشر را برطرف کند.
پیرو مطالبه صنوف و در جلساتی که در مرکز گسترش 
برگزار شــد، در شــانزدهمین جشــنواره بین المللی 

فیلم مســتند ایران »ســینما حقیقت«، نخســتین 
جلســه مســتقیم روابط  عمومی های وزارتخانه های 
نیرو، توانیر، نفت، راه و شهرســازی، شرکت ملی گاز 
 ایران، صنعت، معدن و تجارت و… با مستندســازان 

برگزار می شود.
در این جلسات که به منظور گفت وگوی مستقیم اعضای 
صنوف و کارفرمایان و صاحبان پروژه های بزرگ صنعتی 
و عمرانی فراهم شده، قرار است علاوه بر بحث و تبادل 
نظر درباره مشکلات مستندنگاری و موانع تحقق آن، 
شیوه اجرایی شــدن این طرح، ثبت قراردادها و ایجاد 

بســتر برای فعالیت مستندســازان در این طرح های 
عمرانی بررسی شود.

نمایش آثارمعتبرجشنواره های جهانی در سینما حقیقت
شیرین نادری از ارســال آثار متنوع در حوزه مستند از 
سوی کشورهای مختلف به شانزدهمین دوره جشنواره 

»سینما حقیقت« خبرداد. 
شــیرین نادری، مدیر امور بین الملل مرکز گســترش 
سینمای مستند و تجربی در گفت وگو با خبرنگار مهر 
درباره آخرین اخبار از بخش بین الملل شــانزدهمین 

دوره جشنواره »ســینما حقیقت« گفت: این دوره از 
جشنواره در ۵ بخش برگزار می شود که شامل ۳ بخش 
مسابقه کوتاه، نیمه بلند و بلند، نمایش های ویژه و پخش 

پرتره است.
وی درباره آثار ارائه شده از سوی کشورهای مختلف به 
این دوره از جشنواره »سینما حقیقت« توضیح داد: در 
این دوره آثاری از کشورهای مختلف مانند ترکیه، ژاپن، 
لهستان، روسیه، ایتالیا، آرژانتین، عمان و … ارائه شده 
که این آثار برگرفته از موضوع های روز جهانی است که 
شامل موضوع های اجتماعی، محیط زیست و پرتره های 
مختلف است. نادری در بخش دیگری از صحبت های 
خود به بخش نمایش های ویژه اشاره و بیان کرد: در این 
بخش قرار است آثاری به نمایش گذاشته شوند که 
در جشنواره های معتبر بین المللی که در سال های 
2021 و 2022 برگزار شده، حضور داشته و جوایز 
بین المللی به دست آورده اند. مدیر بین الملل مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی در پایان گفت: 
بی شک رقابت قابل توجهی میان آثار مستندسازان 
ایرانی و خارجی در بخش مســابقه وجود خواهد 

داشت که می تواند یکی از جذابیت های این دوره از 
جشنواره به شمار رود.  

۵۰ میلیون تومان برای بهترین فیلم
جوایز نقدی جشنواره سینما حقیقت افزایش یافت

جشنواره

تجلیل ازخنجی در انجمن فیلمبرداران 
داریوش خنجی، چارلی لیبرمن، فرد مورفی، ســم نیکولســون و 
استیون گلدبلت با دریافت جوایز انجمن فیلمبرداران آمریکا تجلیل 
می شوند. به گزارش هالیوود ریپورتر، انجمن فیلمبرداران آمریکا 
اسامی برندگان سی وهفتمین دوره خود را اعلام 
کرد. استیون گلدبلت امسال با دریافت جایزه 
یک عمر دستاورد هنری، داریوش خنجی با 
جایزه بین المللی کمر ایمیج، چارلی لیبرمن با 
جایزه پرزیدنت، فرد مورفی با جایزه یک عمر 
دستاورد در تلویزیون و سم نیکولسون با 
جایزه دستاورد تکنیکی کورتیس کلارک 
از موفق ترین فیلمبرداران عضو انجمن 

فیلمبرداران آمریکا بودند.
 داریوش خنجی که نامزدی اســکار را 
برای فیلم »اویتا« ســاخته آلن پارکر 
در سال1۹۹7 کســب کرد، فیلمبردار 
جدیدترین فیلم آلخاندرو ایناریتو به نام 
»باردو« است که برایش قورباغه نقره ای 
و فیپرشی جشنواره کمرایمیج امسال را 

به ارمغان آورد. 

 هنرمندان ضد نظام  امروز، 
قبلا از رئیسی عفو گرفتند 

نشست پرسش و پاسخ دانشــجویی روز گذشته همزمان با روز 
دانشجو با حضور محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در دانشــگاه الزهرا برگزار شــد. به گزارش ایرنا،  وزیر 
فرهنگ با بیان اینکه عده ای معیشت هنرمندان را به بازی های 
سیاســی گره می زنند، توضیح داد: در 4ماهه اول امسال یعنی 
قبل محرم و صفر بیشــترین حجم برنامه های هنر را داشتیم، 
اما همزمان با اغتشاشات بسیاری از برنامه ها تعطیل شد. برخی 
هنرمندان را تهدید می کنند و با فحاشــی جلوی کارشــان را 
می گیرند؛ به همین خاطر بخش مهمی از اصحاب فرهنگ و هنر 
ما دچار مشکل معیشتی شده  اند. وی افزود: بهترین دوره ای که 
می شود همه مشکلات حوزه هنر را حل کرد همین دولت است؛ 
چون دولت متعهد به آزادی بیان و اهل گفت وگو با هنرمندان 
است. سال۹۸ دانشجویان و هنرمندان احکام قطعی در حال اجرا 
داشتند.   آیت الله رئیسی که رئیس قوه قضاییه بود، نامه ای نوشت 
و برای همه درخواست عفو کرد. هنرمندانی که امروز علیه نظام 
صحبت می کنند، بعضا عفوی های سال۹۸ هستند. آنها احکام 

زندان های 4ساله و 7ساله داشتند. 

تحریم حقیقت درست نیست
کارگردان مستند»آت اغلان« درباره رویکرد برخی مستندسازانی که تصمیم به تحریم جشنواره 
سینما حقیقت گرفته اند، گفت: مگر ما در سال چند مستند سیاسی داریم؟ آیا شرایط کنونی باید 
موجب شود تا مستندهایی که درباره معلولیت و موضوعاتی از این دست ساخته شده دیده نشود؟ 
هر زمان در جامعه ما اتفاقی رخ داد و سالن های تئاتر، سینما تعطیل نشد، ما می توانیم بگوییم که 
جامعه رو به رشدی داریم ولی تا زمانی که چنین اتفاقاتی را شاهدیم راهی به جلو نداریم. هادی 
شریعتی درباره جشنواره سینما حقیقت گفت: به عنوان فیلمسازی که از نخستین دوره جشنواره 
»سینما حقیقت« در آن حضور داشتم و در دوره هایی نیز بی مهری دیده ام باید بگویم نگاهم به 
این رویداد مثبت است. چون آنجا برای مستندسازان بوده و خانه آنها به شمار می آید. حال با هر 
سیاستی که می تواند در آنجا حاکم باشد و من هم منکر آن نیستم، اما آدم خانه خود را تحریم 

نمی کند، بلکه حضور پیدا کرده و درباره مشکلات حرف می زند.
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